
 
 

 
 

Slovenská zdravotnícka univerzita 
v Bratislave 
Limbová 12 

833 03 Bratislava 37 

 
S/5/2023_Dodatok č. 1 
 
Výtlačok č.: 1   
 
Lehota uloženia: 10 r. 

Dodatok č. 1 ku Smernici o školnom 
a poplatkoch spojených so štúdiom na 

Slovenskej zdravotníckej univerzite 
v Bratislave a o iných poplatkoch 

vyrubovaných Slovenskou 
zdravotníckou univerzitou v Bratislave  

 

 
 

Dodatok č. 1 ku Smernica č. 5/2023 
 

Rektor Slovenskej zdravotníckej univerzity v Bratislave (ďalej len „SZU“ alebo 
„univerzita“) v súlade s ustanoveniami § 15 ods. 1 písm. n) a § 92 ods. 3 zákona 

o vysokých školách, článku 34 ods. 7 Štatútu SZU a článku 5 ods. 4 Organizačného 
poriadku SZU vydáva Dodatok č. 1 ku Smernici č. 5/2023 o školnom a poplatkoch 
spojených so štúdiom na Slovenskej zdravotníckej univerzite v Bratislave a o iných 

poplatkoch vyrubovaných Slovenskou zdravotníckou univerzitou v Bratislave. 
 
 

Spracovateľ vnútorného predpisu: 

doc. PhDr. Adriana Repková, PhD. 

Prorektorka pre pregraduálne štúdium 

JUDr. Janka Al Henami, Centrum pre 

podporu vnútorného systému kvality 

Podpis: Dátum spracovania: 

11.07.2023 

Schvaľovateľ vnútorného predpisu: 

Dr. h. c. prof. MUDr. Peter Šimko, CSc. 

Podpis    Dátum schválenia: 

11.07.2023 

 Platnosť od:  

11.07.2023 

Účinnosť od: 

11.07.2023 

 
 
 
 
 
 

Bratislava 2023 

 

 

 

  



2  

Obsah 

Článok 1 .................................................................................................................... 3 

Predmet úpravy ......................................................................................................... 3 

Článok 2 .................................................................................................................... 4 

Záverečné ustanovenia ............................................................................................. 4 

 
 
 
 

  



3  

 

Článok 1 
Predmet úpravy 

 
Smernica č. 5/2023 o školnom a poplatkoch spojených so štúdiom na Slovenskej 
zdravotníckej univerzite v Bratislave a o iných poplatkoch vyrubovaných Slovenskou 
zdravotníckou univerzitou v Bratislave (ďalej len „smernica“) sa týmto Dodatkom č. 1 
(ďalej len „dodatok“) k smernici mení a dopĺňa takto: 
 
1. V článku 2 ods. 1 sa za prvú vetu vkladá nová druhá veta, ktorá znie: 

„V konaniach podľa čl. 8 ods. 3 a čl. 13. ods. 1 a 2 tejto smernice koná a rozhoduje 
rektor.“. 

2. V článku 2 ods. 2 znie: 
„V konaniach podľa čl. 13 ods. 3 tejto smernice koná a rozhoduje kvestor v zmysle 
ustanovenia § 14 ods. 2 zákona o vysokých školách, čl. 13 Štatútu SZU, čl. 21 ods. 
2 a ods. 4 Organizačného poriadku SZU.“. 

3. V článku 2 sú dva odseky označené číslom 3. Druhý odsek označený číslom 3 sa 
označí číslom 4 a doterajšie odseky 4 až 10 sa označujú ako odseky 5 až 11. 

4. V článku 2 ods. 4 sa slová „podľa odseku 2“ nahrádzajú slovami „podľa odseku 3“. 

5. V článku 2 ods. 6 sa v prvej vete za slová „doklad o zaplatení“ vkladá čiarka a za 
čiarku sa vkladajú slová „ak ďalej nie je ustanovené inak.“ Druhá veta sa vypúšťa. 

Poznámka pod čiarou k odkazu 7 znie „čl. 8 tejto smernice“. 

6. V článku 8 ods. 3 sa v prvej vete slovo „kvestor“ nahrádza slovom „rektor“, za slová 
„kvestor SZU“ sa vkladá čiarka a za čiarku sa vkladajú slová „na základe vyjadrenia 
dekana,“. V druhej vete sa slovo „kvestora“ nahrádza slovom „rektora“.  

7. V článku 8 ods. 5 sa za slová „pre zápis študenta“ vkladá čiarka a za čiarku sa 
vkladajú slová „okrem prípadov uvedených v odseku 2 tohto článku.“ 

8. V článku 13 ods. 2 sa v prvej vete slová „kvestorovi podľa čl. 2 ods. 2“ nahrádzajú 
slovami „rektorovi podľa čl. 2 ods. 1“ a v druhej vete sa slovo „kvestora“ nahrádza 
slovom „rektora“. 

9. Článok 15 znie: 

„(1) Konania začaté pred nadobudnutím účinnosti smernice sa ukončia podľa 
Smernice č. 4/2019. 

(2) Zmeny a doplnenia smernice vykonáva rektor formou číslovaného dodatku.  

(3) Úplné znenie smernice je archivované v tlačenej podobe v kancelárii rektora 
SZU v Bratislave a zverejnené v elektronickej podobe na webovom sídle verejnej 
časti SZU www.eszu.sk. 

     (4) Táto smernica nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu rektora.“ 
 

10. V Prílohe B adresát „Kvestor SZU“ sa nahrádza adresátom „Rektor SZU“ 

11. V Prílohe č. 4 riadok č. 21 sa za slová „svojej práci“ vkladá slovo „prichádzajú“. 
 

http://www.eszu.sk/


4  

12. V Prílohe č. 4 riadok č. 25 sa rozdelí na dve bunky a druhá bunka znie: 

Poplatok za opakovanie skúšky (špecializačnej, 
certifikovanej pracovnej činnosti pre všetky zdravotnícke 
povolania) 
1. opravný termín 
2. opravný termín 

 
 

 
100 
150 

FOaZOŠ, FZ 

 
 

Článok 2 
Záverečné ustanovenia 

 

(1) Tento dodatok k smernici nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu rektora.  

(2) Dodatok k smernici ako aj konsolidované znenie smernice v znení jej dodatku sú 
archivované v tlačenej podobe v kancelárii rektora SZU v Bratislave a zverejnené 
v elektronickej podobe na webovom sídle verejnej časti SZU www.eszu.sk. 

 
V Bratislave, dňa 11. júla 2023 
 
 
 
 
 

Dr. h. c. prof. MUDr. Peter Šimko, CSc. 

               rektor 

http://www.eszu.sk/

